
VY_32_INOVACE_CJ_09_19 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

HRY SE SLOVY - S 

 

   Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

   Vzdělávací obor Český jazyk 

   Tematický okruh Komunikační a slohová výchova, jazyková výchova 

   Anotace 

Pracovní list slouží k rozvoji čtenářských dovedností.                                                                       
Žáci uvedou slova na danou hlásku, určí hranici slov a počet 
slabik ve slovech.  Čtou s porozuměním - pracují 
s informacemi, řeší hádanky a šifry. Kreslí řešení hádanek.  

Žáci pracují samostatně nebo pod vedením učitele.                              
Je vhodné společné vyhodnocení. 

   Klíčová slova 
Čtenářská gramotnost, věta, slovo, slabika, hláska, písmeno, 

doplňovačka, hádanka, šifra, ilustrace 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

   Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 1. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno březen 2013 

   Použité zdroje a materiál: 

KREJČÍ, J.; FILCÍK, G. Ema má Emu – Hry se slovy. 1. vyd. 

Praha: Euromedia Group - Knižní klub, 2011. ISBN 978-80-242-

3045-0. s. 66 – 67 

MIKULENKOVÁ, H. Docvičování čtení. Olomouc:  Prodos, 

2007. ISBN 80-85806-27-4. s. 42 



 

 

 

 Zapiš slova, která začínají na S: 

 

Kohoutova družka S         

Zvíře s chobotem S         

Červený brouček s černými tečkami S         

Ráno vyjde, večer zajde  S         

Zimní dopravní prostředek S         

Světelné dopravní zařízení  S         

Přítelkyně sedmi trpaslíků S         

Nástroj dřevorubce S         

Výrobek z mléka S         

Uzenářský výrobek  S         

Panák ze sněhu S         

 

 Za doplněná slova napiš počet slabik. 

 

 Napiš další slova, která začínají na S. 

________________________________________________________________ 

 Rozděl na slova. 

 

SARDINKASUMECSOVASANITKASUDSÍTOSTRAKASÝKORA 

 

 Ze slov vyber názvy ptáků (3): 

 

________________________________________________________________ 

 

 Hádanka 1. Řešení namaluj. 

 

Stojí, stojí venku v mraze, 

zkřehlý celý, nehýbá se. 

Bílý je jak z vaty,  

ze sněhu má šaty. 

 



 

 

 

 Hádanka 2. Řešení namaluj. 

V košíčku má zlaté nitě, 

jejich leskem oslní tě. 

Při kohoutím křiku vstává, 

večer zrudne jeho hlava. 

A za kopec jako míč 

skutálí se, pryč je, pryč. 

 

 

 Vyřeš doplňovačky – názvy zvířátek. 

 

 

A B Č E K L N O P R S T U V Y Ý 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

 

11 15 11 4 6  11 6 8 7  11 13 9 

S      S     S   

 

11 12 10 1 5 1  11 8 2  11 8 14 1 

S       S    S    

 

11 16 5 8 10 1  11 16 3 4 5   

S       S       

 

 

 

 

 


